
 

 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ společné 
PROGRAMOVÉ RADY 
 

 

ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Název programu1: Finance a právo   

Typ: Bakalářský a navazující magisterský 

Předseda rady: doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. 

Počet studijních programů: 2 

 

Datum zasedání programové rady: 16.2.2023 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. Garant studijního programu 

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Oleg Deev, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Mgr. Ing. Filip Hampl, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Petr Valouch, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Bc. Karolína Balatková Zástupce studentů  

Bc. Lenka Rievajová Zástupce studentů  

 Zástupce zaměstnavatelů/absolventů 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

  

                                                           
1 V případě společné programové rady uveďte všechny související studijní programy 



 
 

 
2/3 Zápis ze zasedání programové rady 

 

1. Projednání sebehodnoticí zprávy pro účely velkého vnitřního hodnocení. 

 

2. Projednání navrženého panelu hodnotitelů pro účely velkého vnitřního hodnocení. 

 

3. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

Komentář: 

Společná programová rada (SPR) projednala podobu Sebehodnoticích zpráv (SHZ) k bakalářskému a 

magisterskému studijnímu programu Finance a právo. Členové SPR k těmto dokumentům adresovali 

dílčí komentáře. 

SPR poměrem hlasů 8 (pro) ku 0 (proti) schválila podobu Sebehodnoticích zpráv obou studijních 

programů.  

Komentář: 

Společná programová rada projednala navržený panel hodnotitelů. V hlasování poměrem hlasů 8 

(pro) ku 0 (proti) schválila seznam hodnotitelů, kteří se budou vyjadřovat k finální podobě 

Sebehodnoticích zpráv. Schválený panel hodnotitelů je následující: 

Bc. program: 

a. akademický pracovník působící v daném nebo příbuzném oboru, který se nepodílí na 

uskutečňování studijního programu: prof. Franck Moraux (profesor na Université de Rennes, 

Francie); 

b. zástupce zaměstnavatelů absolventů daného studijního programu nebo odborníků z praxe: 

Ing. Lenka Borkovcová (absolventka studijního programu FIPR, v současné době působí jako 

Consultant audit, BDO Audit s.r.o.); 

c. zástupce studentů s aktivním studiem na MU v daném studijním programu nebo zástupce 

absolventů daného studijního programu: Andrej Bučko (absolvent bakalářského studijního 

programu FIPR, současný student navazujícího programu FIPR). 

NMgr. program: 

a. akademický pracovník působící v daném nebo příbuzném oboru, který se nepodílí na 

uskutečňování studijního programu: prof. Franck Moraux (profesor na Université de Rennes, 

Francie); 

b. zástupce zaměstnavatelů absolventů daného studijního programu nebo odborníků z praxe: 

doc. JUDr. Ing. Jan Šebo, Ph.D. (senior ekonom na Úřadu vlády SR, docent UMB Slovensko); 

c. zástupce studentů s aktivním studiem na MU v daném studijním programu nebo zástupce 

absolventů daného studijního programu: Andrej Bučko (absolvent bakalářského studijního 

programu FIPR, současný student navazujícího programu FIPR). 



 
 

 
3/3 Zápis ze zasedání programové rady 

 

 

Komentář: 

Jelikož se jednalo o první zasedání společné programové rady za účasti nového garanta programů, 

diskutovala SPR i další aspekty chodu těchto programů. Mezi diskutovanými body byly následující: 

1. Garant členy SPR informoval, že diskutuje se zástupcem NKÚ o možnosti doplnit 

programovou radu o zástupce zaměstnavatelů o zaměstnance NKÚ. Garant informoval členy 

SPR o rezignaci prof. Pokorné ze zdravotních důvodů. SPR bude v blízké době doplněna o 

dalšího člena. 

2. SPR se vrátila k cíli rozvoje studijního programu ze zasedání SPR, jež se uskutečnilo 31. 8. 

2022. SPR konstatovala, že opatření v podobě „Zavedení předmětu Právní a finanční 

informační systémy“ cílilo spíš na zavedení této problematiky do kurikula programu. Nikoliv 

však formou zavedení samostatného předmětu, ale formou většího zohlednění problematiky 

ICT a IS v již existujících předmětech. Garant programů tuto úpravu bere na vědomí a 

souhlasí s ní. 

3. Garant studijního programu diskutoval se členy SPR poslední bod zápisu ze zasedání 31. 8. 

2022, který zmiňoval špatnou komunikaci mezi tehdy končícím garantem studijních 

programů a vedoucím Katedry financí na ESF MU. SPR na dnešním zasedání konstatovala, že 

tyto aspekty pracovního vztahu neměly být součástí zápisu ze zasedání SPR. Současně SPR 

konstatovala, že úroveň komunikace členů SPR se současným garantem je na dobré úrovni. 

Garant potvrdil, že je v pravidelném kontaktu s vedoucím Katedry financí na ESF MU a 

komunikace probíhá k oboustranné spokojenosti. Garant necítí potřebu se k tomuto bodu již 

dále vracet. 

4. SPR diskutovala možnosti zintenzivnění výjezdů studentů na zahraniční univerzity. SPR 

konstatovala, že studenti mezifakultních studijních programů, kteří jsou domovsky zapsáni na 

fakultě "AAA MU" mohou pro výjezdy na zahraniční univerzity využít pouze smlouvy 

uzavřené domovskou fakultou (obecná platnost napříč MU). SPR se domnívá, že by bylo 

vhodné využít i smluv, které má uzavřena spolupracující fakulta "BBB MU". Člen SPR doc. 

Radvan (současně též proděkan pro zahraniční a vnější vztahy PrF MU) konstatoval, že PrF 

MU je schopna identifikovat ty zahraniční univerzity, které by bylo možné nabízet studentům 

programů FIPR k uskutečnění studijního pobytu. SPR pověřila garanta, aby projednal 

s proděkankou ESF MU, paní Ing. Monikou Jandovou, Ph.D., možnosti, jak tento aspekt 

předložit CZS MU. 

5. SPR diskutovala o možných úpravách kurikula programů. Tyto úpravy budou součástí 

budoucích plánů rozvoje těchto studijních programů. Možnosti úpravy se týkaly těchto 

aspektů: 

a. způsobu zahrnutí předmětů celouniverzitního základu (CUZ) a předmětů společného 

fakultního základu bakalářského studia ESF MU (SFZ) do kurikula programu, 

b. možnosti tvorby specializačních tracků v magisterském studijním programu, 

c. roli předmětů matematicko-statistického bloku v kurikulu bakalářského programu, 

d. vytvoření prostoru pro VV kurzy v kurikulu obou programů, 

e. diskuse o počtu a skladbě předmětů „P“ a „Z“ při naplňování výstupů z učení 

studijních programů (při zachování relativně vyváženého rozdělení předmětů mezi 

ESF a PrF MU). 


